### 旭川市報道依頼

### 各報道機関 様

発表日	令和元年 8月16日
発信課	観光スポーツ交流部スポーツ課
担当者	遠藤
連絡先	電 話:23-1944
	FAX: 25-2680
	E-mail: sport@city.asahikawa.lg.jp

	E-mail: sport@city.asahikawa.lg.jp						
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他						
	(該当する分類を囲むこと。)						
日 程	9月7日(土)						
発表項目 (行事名)	第2回旭川市フロアカーリング交流大会の開催について						
場所・する。 (内容 る 。 )	第2回旭川市フロアカーリング交流大会 2 開催日 令和元年9月7日 土曜日 (8時30分受付 9時開会式) 3 開催場所 道北アークス大雪アリーナ 4 競技種目 フロアカーリング フォース (4名1組、5名まで登録可) 5 参加料 無料 6 参加資格 どなたでも参加できます。(小学生以下が参加するチームには必ず保護者が同伴してください。) 7 募集数 最大48チーム (先着順) 8 申込期間 8月26日 月曜日まで (チーム数が定数になり次第締め切らせていただきます。) 9 申込方法 申込用紙に必要事項を記入の上、郵送またはFAXにて申込をしてください。 ・参加申込書設置場所 旭川市スポーツ課ほか各支所・公民館・住民センター等各施設 旭川市 HP https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/kurashi/329/338/348/d064487.html 10 申込先 旭川市スポーツ推進委員会事務局 070-8525 旭川市6条通10丁目 旭川市第三庁舎1階 観光スポーツ交流部スポーツ課内 電話 0166-23-1944 FAX 0166-25-2680 (担当 遠藤・高子)						
添付資料	有 参加申込書,開催要項						
報道(取材)に							
当たってのお願い							
備考							

# 海岸 第2回旭川市

# 7ロアカーリング交流大会

日 時 令和元年9月7日(土)午前8時30分受付開始 ※9時から開会式

会 場 道北アークス大雪アリーナ

(旭川市神楽4条7丁目)

~~申込~~8月26日(月)まで※先着48チーム

(1チーム4名)

参加申込み書に必要事項を記入 の上, FAXまたは郵送でお申込み ください。

FAX 0166-25-2680



# <問い合わせ>

旭川市スポーツ推進委員会事務局 070-8525 旭川市6条通10丁目 旭川市第3庁舎1階

旭川市観光スポーツ交流部スポーツ課内(担当:遠藤・髙子) 電話 0166-23-1944

主催:旭川市 旭川市スポーツ推進委員会

主管:旭川市スポーツ推進委員会

後援:(公財)旭川市体育協会

## 第2回 旭川市フロアカーリング交流大会参加申込書

※下記の全ての項目に記入の上、申込みをしてください。

1 チーム名

2	チーム	代表者 <u>住 所</u>								
	氏 名									
3	チーム	情報(1 チーム 4 名,5 名まで	登録可)							
	No.	フリカ゛ナ	性別	年齢	学 年					
	INU.	氏 名	וית בו	1M ++	(学生の場合)					
	1									
	2									
	3									
	4									
	5									
×	氏名	 には必ずフリガナを, 年齢はst	· 和元年9月	 7 日現在を記 <i>】</i>	 、してください。					
※ 小学生以下が参加するチームには必ず保護者が同伴してください。										
4	4 申込期間 令和元年7月24日(水)~令和元年8月26日(月) 先着48チーム 定員になり次第締め切らせていただきます。									
5 申込先 旭川市スポーツ推進委員会事績 〒070-8525 旭川市6条通10			川市第3庁舎	1 階						
	旭川市観光スポーツ交流部スポーツ課内									
	電話 0166-23-1944 <b>FAX 0166-25-2680</b>									
申込書に必要事項を記入の上、 <b>FAX又は郵送でお申し込み下さい</b> 。										
6 注意事項										
・大会開催中の事故・怪我への補償は主催者が加入した傷害保険の範囲内であることを承諾の上,										
お申込みください。										
・肖像権に関し、大会中に撮影した写真、映像等は大会の広報 PR のために使用することがあります ・この申込書によって取得した個人情報は、この大会の運営以外の目的に使用しません。										
上記注意事項を承諾の上、参加申込みをします。										
チーム名・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・										
,	1		_ / 🎞	V2X [I		_				

#### 第2回 旭川市フロアカーリング交流大会 開催要項

- 1 目的 市民の誰もが気軽に取り組み、楽しむことができるニュースポーツのフロアカーリングを 通じて、参加者の健康の増進や体力作り、また参加者同士の交流など、生涯スポーツの推進 を図る。
- 2 主催 旭川市 旭川市スポーツ推進委員会
- 3 主管 旭川市スポーツ推進委員会
- 4 後援 (公財) 旭川市体育協会
- 5 開催日 令和元年9月7日(土)
- 6 開催場所 道北アークス大雪アリーナ (旭川市神楽4条7丁目1番52号)
- 7 日程 受付 8 時 30 分

代表者会議 8時45分

開会式 9時00分

競技開始 9時30分

閉会式 15 時 00 分 (予定)

- 8 競技種目 フォース (4名1組, 登録は5名まで可)
- 9 競技方法 (1) 参加チームを各ブロックに分け、各試合 4 セットの予選リーグを行います。同 点の場合は延長 1 セットを行います。延長のセットの得点は総合得失点には含 みません。
  - (2) 予選リーグの勝率が同じ場合は、得失点の差で上位チームを決定しますが、同じ場合は抽選とします。
  - (3) 各ブロック上位3チームが、決勝トーナメントに進み最終順位を決定します。
- 10 競技規則 フロアカーリング協会公認ルール
- 11 参加料 無料
- 12 参加資格 どなたでも参加できます。

(小学生以下が参加するチームには必ず保護者が同伴してください。)

- 13 募集数 最大48チーム(先着順)
- 14 表彰 あり
- 15 申込期間 令和元年7月24日(水)~令和元年8月26日(月) ※ チーム数が定数になり次第締め切らせていただきます。(先着順)
- 16 申込方法 申込用紙に必要事項を記入の上, 郵送又はFAXにて申込みをしてください。 〈申込み・問合わせ〉

旭川市スポーツ推進委員会事務局

070-8525 旭川市6条通10丁目 旭川市第3庁舎1階 観光スポーツ交流部スポーツ課内 (担当:遠藤・髙子)

電話 0166-23-1944 FAX 0166-25-2680

- 17 大会注意事項
  - (1) 昼食は各自でご用意ください。
  - (2) 動きやすい服装、上靴を持参のうえ御参加ください。
  - (3) 競技中の事故・怪我については主催者側で傷害保険に加入しますが、競技以外の事故・怪

我については主催者側では責任は負いません。

- (4) 大会開催中の事故・怪我への補償は主催者が加入した傷害保険の範囲内であることを了承の上、お申込み下さい。
- (5) 貴重品は各自の責任で保管してください。盗難・紛失等については、主催者側では一切の 責任を負いません。
- (6) 駐車場の数に限りがありますので、なるべく乗り合わせでご来場下さい。
- (7) 主催者並びにメディア関係者が撮影した画像・動画の肖像権は主催者に帰属します。
- 18 フロアカーリングとは

新得町生まれのニュースポーツで、季節や天候に左右されない室内競技として平成5年に誕生しました。木製のターゲットを的にキャスター付きの木製のフロッカーを送球し、得点を競います。 子どもからお年寄りまで、男女問わず誰でも手軽に楽しめるスポーツです。